ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

 RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 03/2023 – PALMEIRA DAS MISSÕES

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRA DAS MISSÕES,
responsável pelo processo seletivo, e os PROMOTORES DE JUSTIÇA DA 1ª e 2ª
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PALMEIRA DAS MISSÕES, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa
de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Palmeira das
Missões, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nº Inscrição Nota Prova
Nota

Entrevista

Nota

Final

Classificação
Final

Turno de estágio a
que concorre

1º 04 60 30 90 Aprovado Manhã e Tarde

2º 01 60 25 85 Aprovado Manhã e Tarde

3º 03 55 25 80 Aprovado  Manhã e Tarde

4º 07 45 30 75 Aprovado Manhã e Tarde

5º 05 50 20 70 Aprovado Manhã e Tarde

 02 35 15 50 Não aprovado Manhã e Tarde

 06 30 15 45 Não aprovado Manhã e Tarde

Palmeira das Missões, 22 de fevereiro de 2023.

MARCOS EDUARDO RAUBER,

Promotor de Justiça da 3ª Promotoria de Justiça de Palmeira das Missões,
 Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/02/2023.

Procedimento 00818.000.155/2023  –  Evento 0016  –  Página 3